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سخن ناشر

فروشندگان خاموش چه کسانی هستند؟
فروشندگان خاموش دسته ای  از اشیا یا محصولات  تزیینی  و طراحی  شده ای  
هســتند که  سازمان ها و شرکت ها با هدف  معرفی  و پیشبرد فروش  محصولات ، 
خدمات  و برنامه هایشان  به  مشتریان  و مخاطبان  عرضه  می کنند. استفاده ی  مؤثر 
از این  کالاها می تواند میزان  آگاهی  و شناســایی  نام و نشــان تجاری را تقویت  
کند ، فروش  شــرکت  را چندین  برابر سازد ، سطح  وفاداری  مشتریان  را افزایش  
دهد،  و انگیزش  و تعهد کارکنان  را تقویت  نماید. به  علاوه،  فروشندگان خاموش ، 
ابزارهایی  قدرتمنــد در جهت  تبدیل  یک  مبــارزه  ي تبلیغاتی  معمولی  به  یک  
»بمب  تبلیغاتی « در بازار می باشند. هم چنین  در درون  سازمان ها، برنامه هایی  از 
منابع  انســانی  که  با بهره گیری  از فروشندگان خاموش و ارائه ي  آن ها به  صورت  
هدایا، پاداش ها و مشوّق  به  کارکنان  همراه  هستند، تأثیر  چشم گیری  بر افزایش  

سطح  وفاداری  کارکنان ، ارتقای عملكرد و انگیزش  آنان  به  جای  می گذارد.
همیشــه فكر می کردیم که جای کتابی در مورد فروشندگان خاموش خالی 
است. این کتاب توانایی های هدایای تبلیغاتی را توضیح می دهد و نحوه ی استفاده 
و توان مندی های متعدد آن را کاملًا مشــخص می کند. امیدواریم که چاپ این 
کتاب روشنایی بخش راه استفاده از فروشندگان خاموش باشد و توانسته باشیم 

جای خالی کتب مرجع در این حوزه را تا حدودی پر کرده باشیم.

شاهین ترکمن 
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آغاز کلام 

تبریک! شــما هم  اینک  در آستانه ی  شناسایی  قدرت  خارق العاده ی  هدایای 
تبلیغاتی  قرار دارید. برای  آن  دســته  از کسانی  که  آشــنایی  اندکی  با این  ابزار 
اثربخــش  بازاریابی  دارند، خاطرنشــان  می کنیم  که  هدایای تبلیغاتی،  اشــیا یا 
محصولات  ریز و درشــتی  هســتند که  اغلب  جنبه ی  تزیینی  دارند و با درج  نام  
تجــاری ، لوگو یا پیام  تبلیغاتی  یک  شــرکت ، اثربخشــی  برنامه های  بازاریابی  و 
ارتباطی  شــرکت ها را افزایش  می دهند. هدف  نهایــی  از به کارگیری  این  ابزار، 
دســت یابی به  درآمدهای  بالاتر برای  شــرکت ها با ارائه ی  هدایای  تبلیغاتی  به  
مشــتریان  بالقوه  و حک  کردن  نام و نشــان تجاری۱ شــرکت  در ذهن  و خاطر 
مشتریان  است . اگرچه  امروزه  استفاده  از هدایای  تبلیغاتی  ممكن  است  به  عنوان  
راه  حل  ســاده  و پیش  پا افتاده ای  جلوه  کند، اما باید عنوان  کرد که  این  صنعت  

در آغاز فعالیت  خود با چالش های  متعددی  روبه رو بوده  است .
بگذاریــد نگاهی  بــه  یكی  از ابتدایی تریــن  کاربردهای  هدایــای تبلیغاتی  
بیندازیم . تحقیقات  نشان  می دهد که  در سال  ۱۷8۹، زمانی  که  جرج  واشنگتن 2 
به  عنوان  رئیس  جمهور ایالات  متحده  امریكا انتخاب  شد، در طول  فعالیت های  

1.  brand
2.  George Washington
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انتخاباتی  خود، اقدام  به  توزیع  انبوهی  از قاب های  کوچک  با شــمایل  خود برای  
یادگاری  به  مردم  می کرد. توزیع  تقویم های  تبلیغاتی  و انواع  یادگاری های  چوبی  
به  مشــتریان  از ســال های  ابتدایی  قرن  نوزده  رواج  داشت . با وجود این، ارائه  ی 
هدایای تبلیغاتی  در حجم  انبوه  به  مشــتریان  بالقوه  از سوی شرکت ها تا نیمه  ي 
دوم  قرن  نوزدهم ، رونق  نیافت . در ســال های  پایانی  این  قرن  به تدریج شرکت ها 
دریافتنــد که  این  ابزار تا چــه  حد می تواند در بهبود وضعیت  کســب  و کار و 
افزایش  فروش  آن ها تأثیرگذار باشــد و به تدریج صنعت تولید هدایای  تبلیغاتی  

به  صورت  امروزی  شكل  گرفت .

هدایایتبلیغاتیبرایشماکارمیکند

شک  نكنید که  طراحی  و توزیع  هدایای تبلیغاتی  برای  شما سودآور است :
برخی  افراد ممكن  اســت  در اثربخشی  این  شــیوه  از تبلیغات  تردید داشته  
باشــند. اگر در جســت وجوی  شــیوه ای  برای  انگیزش  بیش تر کارکنان  خود یا 
درصدد تحكیم  پایه های  کســب  و کار خود هســتید، اگر قصــد دارید میزان  
توصیه ی نام و نشــان تجاری را در میان  مشتریان  افزایش  دهید، یا می خواهید 
حجــم  بازدید کنندگان را  از غرفه ی  کالاهای  خود بیش تر کنید، اگر می خواهید 
محصول  جدیدی  را به  بازار معرفی  کنید  و بشناسانید، و یا اگر می خواهید میزان  
حمایت  از مؤسســه ی  خود را به  هر طریق  ممكن  افزایش  دهید، در تمامی  این  
موارد، بهره گیری  از هدایای تبلیغاتی،  بهترین  پاســخ  به  خواسته ي  شما است . 
بنابراین،  هدایای تبلیغاتی  کاربردهای  متعددی  را دربر می گیرد. به  عنوان  مثال : 
ممكن  است  یک  مدیر عامل  تصمیم  بگیرد برای  پاداش دادن به  کارکنان  خود، 
اسباب  و وسایل  میز یا اتاق  کار آن ها را چه  در سطح  وسایل  ساده ای  نظیر لیوان  
و چه  در ســطح  ابزارهای  فنی  و تكنیكی  ـ تغییر دهــدو به  این  ترتیب ، ضمن  
تقویت  روحیه ی  کاری  در کارکنان و نشان  دادن  توجه  و حمایت  خود از آن ها با 
درج  لوگو یا پیام های  سازمان ، بخشی  از فعالیت های  برندسازی ۱ درون  سازمانی  

1.  branding
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را از ایــن  طریق  اجــرا کند. دپارتمان های  بازاریابی  شــرکت ها نیز با طراحی  و 
ســفارش  انواع  کالاها و درج  نام  و لوگوی  ســازمان  بر روی  آن ها در رویدادهای  
تجاری  یا تعاملات  با مشتری های  بالقوه  تلاش  می کنند تا از این  طریق  برخی  از 

هدف های  خود را محقق  سازند.
امروزه ، اثربخشــی  هدایای تبلیغاتی  برای  همگان  روشــن  است . تحقیقات  
نشــان  می دهد که  مشــتریان  ـ چه  مشــتریان  جدید و بالقوه  و چه  مشتریان  
قدیمی  و وفادار ســازمان  ـ پس  از دریافت  هدایای تبلیغاتی،  سریع تر به  شرکت  
مراجعه  می کنند و میزان  سفارشات  مجدد آن ها افزایش  می یابد و در هر صورت  
بیش  از آن  دســته  از مشتریانی  که  هدیه ای  دریافت  نكرده اند، خرید می کنند یا 

ارتباط برقرار می کنند.

مزیتهایبازاریابیبابهرهگیریازهدایایتبلیغاتی:

کلیدی ترین  ارزش  هدایای تبلیغاتی ، در قابلیت های  منحصر به  فرد آن ها در 
جهت  انتقال  یک  پیام  شــرکت  به  مخاطبان  هدف  است . از آن جا که  این  کالاها 
اغلب  به  صورتی  طراحی  می شوند که  مورد استفاده  و علاقه  ي دریافت  کنندگان  
باشــد، مشتریان آن را اســتفاده می کنند، و جلوی چشم قرار می دهند. به  این  
ترتیب،  پیام  و نام و نشــان تجاری شــرکت  را مكرراً، بــدون  صرف  هزینه های  
اضافی  به  آن ها منتقل  می ســازند  و به  نوعی  یكی  از ابزارهای تبلیغاتی  خاموش  

محسوب  می شوند.
هدایای تبلیغاتی  از ویژگی های  ذیل  برخوردارند. این  کالاها:

•  انعطاف  پذیرند: شــما می توانید هدایای تبلیغاتــی  متنوعی  را به  گروه های  
مختلف  مشــتریان  در بازار هدف  ارائه  دهید. به  علاوه  با انتخاب  مناســب ترین  
هدایــای تبلیغاتی  می توانید آن  را بــه  عنوان  هدیه ي  مفید، ســرگرم  کننده ، 
پرهیجان  و بحث انگیز درآورید  و از آن  به  عنوان  نماد یادبود از شــرکت  خود به  

مشتریان  تقدیم  کنید.
•  ملموس  و بادوام  هستند: با ارائه ی  هدایای  مفید و کاربردی ، دریافت  کنندگان  
می توانند در طولانی  مدت  از آن اســتفاده کنند و در نتیجه ، اثربخشــی  ابزار، 
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افزایش  یابد.
•  تأثیر  و پیامدهای  قابل  ســنجش  و ارزیابی  را به  جای  می گذارند: با استفاده  
از این  شــیوه ي  تبلیغات  می توانید به  سادگی و دقت ، دریافت  کنندگان  آن ها را 
شناسایی  کنید  و با بهره گیری  از شیوه های  ساده ی  مدیریت  برنامه های  تبلیغاتی  
می توانید در طول  زمان ، اثربخش ترین  هدایا را برای  هر گروه  از مشتریان  هدف  
مورد ارزیابی  قرار دهید و به  این  ترتیب ، هزینه های  تبلیغاتی  خود را به  بهترین  

شیوه  خرج کنید.
•  ارزش  ادراك  شده ی  بالاتری  را فراهم  می آورند: ارزش  ادراک  شده ی  هدایای 
تبلیغاتــی  یكی  از مهم ترین  عوامل  تأثیرگذار بر تصمیمات  خرید مشــتریان  به  
شــمار می رود و اغلب  این  تأثیر  از اثربخشــی  سایر شــیوه های  تبلیغاتی  فراتر 

می رود.
•  مكمل  فعالیت های  بازاریابی  هدفمند شرکت  به  شمار می آیند: با درک  عمیق  
خواسته های  مشتریان  بالقوه  می توانید هدایایی را ارائه  کنید که  برای  هر بخش  

هدف  شرکت ، با توجه  به  ویژگی های  جمعیت  شناختی  آن ها پرجاذبه  باشد.
•  مكمل  سایر رســانه های  تبلیغاتی  هستند: استفاده  از هدایای تبلیغاتی ، به  
شما امكان  می دهد که  با بهره گیری  از انواع  رسانه ها و ابزارهای  در اختیار خود، 

مبارزه ي  تبلیغاتی  یكپارچه ای  را طراحی  و پیاده سازی  کنید.

برایشروعآمادهاید؟

اصول  و مبانی  این  کتاب  را  آن  دســته  از متخصصــان  بازاریابی پرورده اند  
که  در بهره گیری  از هدایای تبلیغاتی  به  بهترین  شــیوه  عمل  کرده اند . شــما در 
سراسر کتاب ، با موفقیت های  واقعی  برخی  از شرکت ها در زمینه  ی استفاده های  
خلاقانه  از این  شیوه ي بازاریابی  و آثار  چشم  گیر آن ها بر سودآوری  و درآمدزایی  
شــرکت های  کوچک  و بزرگ  از صنایع  متنوع  آشنا می شوید. ما در این  کتاب،  
به  صورت  گام  به  گام  شــیوه های  طراحی  و توسعه  ي برنامه ي  بازاریابی  و ارتقای 
مبارزات  تبلیغاتی  گســترده  را برای  هر میزان بودجه ي  تبلیغاتی  به  شما معرفی  
می کنیــم  و تمامی  دانــش  و تخصص  خــود را در زمینه  ي حضــور موفق  در 
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نمایشگاه ها و افزایش  بازدید و مشارکت  مشتریان  ـ با هر هدف  پنهانی  که  شما 
از حضور در نمایشــگاه  داشته  باشید ـ در اختیارتان  قرار می دهیم . بررسی های  
گســترده ی  ما از شیوه ها و ابزارهای  پیشــبرد فروش  به  شما کمک  می کند تا 
بتوانید با هر هدف  و خواسته ای  که  در سر دارید، برنامه ي  منسجم  و منحصر به  

فردی  را برای  فعالیت های  بازاریابی  خود طراحی  کنید.
یكــی  دیگر از نكات  کلیــدی  در این  کتاب ، مطالعــه  ی تكنیک های  روابط  
عمومی  و تأثیر  هدایای تبلیغاتی  بر ارتقای تصویر ذهنی  جامعه  از نام و نشــان 
تجاری شــما است . حتی  اگر درصدد آن  باشید که  میزان  تعهد و اشتیاق  کاری  
کارکنــان خود را افزایش  دهید، این  کتاب  با ارائــه ي  نكات  متنوع  در زمینه  ي 
انگیزش  و پاداش دهی  به  کارکنان  یاری گر شــما اســت . تلاش  ما در این  کتاب  
بر آن  اســت  که  با استفاده  از مجموعه ای  مطمئن  از راهكارها، هر نوع  گمانه زنی  
یا شــک  و تردیدها را در طراحی  و اجرای  برنامه ي  بازاریابی  شــرکت ها از میان  
برداریــم  و زمینه  ي طراحی  مؤثرترین  و اجرایی ترین  برنامه ي  مبارزات  تبلیغاتی  

را فراهم  کنیم .




